2018 年８月９日

各 位

会社名 横浜ゴム株式会社

代表者名 代表取締役社長 山石 昌孝

（コード：5101 東証・名証１部）

問い合わせ先 総務部長 内田 寿夫

 （TEL.03－5400－4500）

韓国 クムホタイヤとの技術提携解消に関するお知らせ

当社は、 2018 年７月６日、クムホタイヤ（KUMHO TIRE Co., Inc.）との間で締結していた

技術提携を解消いたしましたので、お知らせいたします。

 当社とクムホタイヤ（KUMHO TIRE Co., Inc.）は 2014 年２月に提携の目的と枠組みを定めた

｢技術提携基本契約｣、2014 年５月に環境対応技術や新たなコンセプトのタイヤなど将来に向け

たタイヤ関連技術の共同研究開発を目的として「共同研究開発契約」および「ライセンス及び

技術交換契約」を締結いたしましたが、このたびクムホタイヤ（KUMHO TIRE Co., Inc.）の支

配株主の変更に伴い、契約条項に基づき当該契約を解消いたしました。

なお、本解消が当社の業績に与える影響はありません。

（参考） 相手先の概要

クムホタイヤ（KUMHO TIRE Co., Inc.）は 1960 年創立で、韓国光州市に本社を置き、2017 年

度の連結売上高は 2 兆 8,764 億ウォンで、韓国、中国、ベトナム、米国に 8 拠点のタイヤ工場

を持ち、従業員数は約 10,000 人。

                                      以上